役 員 会 議 事 録

令和４年４月１３日（水）
13 時 00 分から 13 時 50 分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐  大森 桂  羽鳥政男
   監 事    渡辺 均  大森夏織
   学長補佐   池田弘乃  名倉明子  常松佳恵  永瀬 智  高澤由美  東原 知哉

藤科智海

  １ 役員会議事録（４月６日開催）の確認
   玉手学長から，４月６日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】 令和５年度開設予定の大学院理工学研究科先進工学専攻（博士後期課程）に係る事前
相談関係資料の提出について
出口理事から，令和５年度からの大学院理工学研究科先進工学専攻の設置にあたり，文部科学省

に提出する事前相談関係資料について審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】 令和４年度山形大学予算（法人部局別予算額）について
根本理事から，令和４年度山形大学予算における法人部局別予算額について審議願うものである

旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４【協議】 第４期中期目標期間（令和４～９年度）における財務計画について
根本理事から，第４期中期目標期間における財務計画の策定について審議願うものである旨説明

があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

５【協議】 山形大学認定研究グループ等の期間更新について
飯塚理事から，申請に基づき４つの山形大学認定研究グループ等の期間を更新すること等につい

て審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

６【報告】 令和４年度入学試験実施状況（確定）について
出口理事から，議題に関して，報告があった。

７【報告】 東日本重粒子センター運営委員会報告について
根本理事から，議題に関して，報告があった。
また，資料の一部については，会議時のみ閲覧可能とし，会議終了後回収された。

８【報告】 令和４年度「山形大学山澤進奨学金」等の新規採用者について
矢作理事から，議題に関して，報告があった。
なお，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

９【協議】 名誉教授の称号授与について
学長から，各部局長から推薦のあった１０名に名誉教授の称号を授与することについて，審議願

うものである旨説明があった。
なお，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。